

چرا آمریکا دائماً قطعنامه‌های آتش‌بس را وتو می‌کند؟

گره کور جنگ غزه

صفحه ۷



شبکه توزع یوز خودروسازان صلابت دهه هشتاد را ندارد

خودرو

بیج تندنگر

صفحه ۶



جلیلی در نمایشگاه رسانه مطرح کرد

نظارت بر تبلیغات و پخش

نوروزی «پایتخت»

صفحه ۶

پنجشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۲

۱۲ شعبان ۱۴۴۵

۲۲ فوریه ۲۰۲۴

سال نوزدهم

شماره ۵۵۸۹

۸ صفحه

۵۰۰۰ تومان

استقرار

رئییسی در جلسه هیات دولت اعلام کرد

اموال بابک زنجانی به خزانه

بانک مرکزی باز می‌گردد

رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت تلاش همگانی برای برگزاری هر چه پرشور تر انتخابات اظهار داشت: توجه به قانون، رعایت اخلاق انتخاباتی و اتخاذ رویکرد امید آفرین و پرهیز از سیاه‌نمایی مورد توجه همه کسانی باشد که در عرصه انتخابات و تبلیغات انتخاباتی فعالیت می‌کنند.

سید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه دوم اسفند ۱۴۰۲ در جلسه هیئت دولت با تبریک سالروز ولادت حضرت علی‌اکبر(ع) و روز جوان، بر ضرورت اعتماد کردن و میدان دادن به جوانان تاکید و تصریح کرد: در طول تاریخ انقلاب اسلامی هر جا به جوانان مسئولیت سپرده شده، آنجا عرصه موفقیت و کسب دستاوردهای بزرگ بوده است. این جوانان بودند که میدان دفاع مقدس را مدیریت کردند و لذا مسئولان بخش‌های مختلف نباید از ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها، نشاط و انگیزه جوانی غفلت کنند.

وی در ادامه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با جمعی از مردم آذربایجان شرقی اشاره کرد و افزود: توجه بیش از پیش به مدیریت آسیب‌های اجتماعی مثل طلاق، اعتیاد و حاشیه‌نشینی و توجه جدی به موضوع اجرای عدالت در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها از جمله نکات مهمی بود که رهبر معظم انقلاب در کنار اشاره به پیشرفت‌ها و دستاورها به آنها اشاره کردند و ضرورت دارد ا سوی همه به ویژه دولت به عنوان دستگاه اجرایی و اداره کننده کشور به طور جدی پیگیری شود.

شرح در صفحه ۶



ایرانی‌ها به زندگی غیر رسمی روی آورده‌اند

تغییرریل از خشونت

سنستی به خشونت مدنی

صفحه ۶



ریال آماده خداحافظی با اقتصاد ایران می‌شود؟

هشدار نسبت به

عرض اندام رقبای ریال

صفحه ۶



سرمقاله

ژیوبین صفاری



روابط عمومی حلقه گمشده توسعه

در نوشتارهای مختلف به اثر ارتباطات در ابعاد مختلف زیست در کشور با مصادیقی اشاره داشتیم. از جمله اینکه در بروز بحران‌ها مردم کمترین میزان اعتماد را به قرآنت رسمی در طول ادوار مختلف داشته‌اند و همواره به آن با دیده تردید نگریستند. این مشکل ناشی از عدم شناخت علم ارتباطات در سطوح مختلف مدیریتی و اقتصادی کشور است. در واقع روابط عمومی نقش حیاتی و تأثیرگذاری در روابط‌دولت‌ها با مردم و نیز در توسعه اقتصاد ملی دارد.

باید گفت که روابط عمومی ابزاری قدرتمند برای ایجاد و حفظ ارتباط موثر بین دولت‌ها و شهروندان است. این ارتباطات به گونه‌ای برقرار می‌شوند که اطلاعات دقیق و به موقع به مردم ارائه شود و از این طریق، شفافیت و اعتمادسازی را تقویت خواهد شد.

از سوی دیگر روابط عمومی به دولت‌ها کمک می‌کند تا در زمان بحران‌ها با استراتژی‌های ارتباطی مؤثر، میزان آسیب‌ها را به حداقل برساند، اطلاعات صحیح را انتقال دهد و آرامش و اعتماد مردم را حفظ کنند. موضوعی که بارها خلاف آن ثابت شده است.

باید دانست که روابط عمومی کمک می‌کند تا دولت‌ها تصویری مثبت و حرفه‌ای در اذهان عمومی خلق کنند که این موضوع به نوبه خود تقویت اعتماد عمومی را به دنبال دارد. به کرات در نوشتارهای مختلف یکی از دلایل اصلی عمیق شدن شکاف بین دولت و ملت را چه در دولت قبل چه در زمان خلا استفاده از متخصصان علوم ارتباطات دانستم.

ادامه در صفحه ۶

فلسطین؛ پاشنه آشیل هژمونی نظم جهانی آمریکایی

وقتی کاخ سفید به حیثیتش چوب حراج می‌زند

داد؛ اما در کمال ناباوری تنها تعداد انگشت شماری از کشورها به آن پیوستند. این در حالی است که حوثی‌ها تاکنون متوقف نشده‌اند. در عوض، پس از آغاز حملات OPG، حوثی‌ها اعلام کردند که به کشتیرانی تجاری مرتبط با منافع آمریکا و بریتانیا و همچنین متافع اسرائیل حمله خواهند کرد. دشواری واشنگتن در تشکیل یک ائتلاف گسترده بین‌المللی برای مبارزه با حوثی‌ها نشان‌دهنده از دست‌دادن آشکار قدرت جهانی آمریکا بود.

تغییر معادلات آمریکا در غرب آسیا

بحران غزه در آستانه سه تغییر عمده در توازن غرب آسیا رخ داد. اولین تغییر در روابط ایران و عربستان رخ داد. چین از موفقیت تلاش خود برای بهبود منازعه بین عربستان سعودی و ایران پرده برداشت. دومین تغییر در جنگ اوکراین بود و در طول ماه‌های تابستان، شکست ضد حمله اوکراین تحت حمایت ایالات متحده علیه روسیه آشکار شد. در سومین تغییر روسیه توانست همزمان با تحریم‌های آمریکا علیه این کشور، و در اواخر ماه اوت، نشست بریکس را در افریقای جنوبی و دستور کارپذیرش شش عضو جدید، از جمله چهار کشور قدرتمند اقتصادی در غرب آسیا به‌پیش ببرد. آشتی عربستان سعودی و ایران با کمک پکن، سیاست کل منطقه خلیج‌فارس و غرب آسیا را تغییر داد و به‌نوعی اقدام هفتم اکتر را برای رهبران حماس امکان‌پذیر کرد. این آشتی چین را به‌عنوان یک قدرت بانفوذ عمده در غرب آسیا پس از غیبت بیش از نیم‌دهه‌ساله مطرح کرد. چه آنکه از زمان انقلاب ۵۷ در ایران، ریاض همواره به‌عنوان یک نقطه کلیدی از کمپین واشنگتن برای مهار ایران عمل کرده بود؛ اما آشتی چین این تصویر را تغییر داد.

بحران فلسطین برهم‌زننده نظم جهانی آمریکا

بحران غزه، نهم‌تها غرب آسیا و جهان را در استانه یک جنگ بزرگ قراردهد؛ بلکه پیامدهای آن توانسته نظم جهانی آمریکا را که از سال ۱۹۴۵ تا طراحی کرد و از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱، به‌عنوان کشور هژمون در جهان عمل کرده بود را تحت‌تأثیر قرار دهد. ازاین‌رو پیگیری راه‌حل دو کشوری و اصرار آمریکا برای تحمیل این خواسته به اسرائیل را باید در جهت حل گره منازعه فلسطینی ارزیابی کرد که به پاشنه آشیل نظم جهانی امریکایی ضربه زده و جهان را در آستانه جنگی بزرگ‌تر قرار داده است.



قوی تنظیم شده است، و مهم‌تر از همه، اطمینان کامل که اگر اسرائیل باید به جنگ برود، می‌تواند ضربه سریع و قاطع به دشمن وارد کند.» او نتیجه گرفت که اسرائیل از هفتم اکتبر در هر سه مورد شکست‌خورده است. در واقع، تشکیلات امنیتی اسرائیل با پیروی از نتایجهاو که مدت‌ها به آنها اطمینان داده بود که با موفقیت غزه را آرام کرده است، قصد داشتند به لبنان حمله کنند. این در حالی بود که دولت بایدن شروع به ارسال سلاح و مهمات امریکایی به اسرائیل کرد و با استقرار دو ناو هواپیمابر در منطقه به اسرائیل اطمینان داد که محافظت از آنها را در اولویت قرار داده است. اما آمریکا همزمان تلاش می‌کرد تا ورود اسرائیل به جنگ با لبنان جلوگیری کند.

ضعف قدرت رهبری جهانی آمریکا در مواجهه با حوثی‌ها

در همین حال درگیری در دریای سرخ، آمریکا را وارد چالش دیگری کرد. در اواخر ماه نوامبر، حوثی‌های یمن کمپینی را در انتهای جنوبی دریای سرخ برای جلوگیری از کشتیرانی مرتبط با اسرائیل آغاز کردند واعلام کردند تا زمانی که اسرائیل با آتش‌بس در غزه موافقت نکرده به حملات ادامه خواهند داد. حوثی‌ها که روی بخشی از پرچم آنها نوشته شده است: «مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، نفرین بر یهودیان.» تهدید به افزایش اختلال در تجارت بین‌المللی کردند در نتیجه لوید اسنتین، وزیر دفاع ایالات متحده، از تشکیل یک ائتلاف دریایی به رهبری ایالات متحده در دریای سرخ به نام عملیات نگهبان رفاه (OPG) خبر

امور خارجه بایدن، باعجله این شکایت را «بی‌ارزش» خواند. در ۲۶ ژانویه، قاضی ژوان دونوگوتنه، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری، حکم دادگاه را صادر کرد: «این قایل قبول بود که نتیجه بگیریم برخی از اقدامات اسرائیل در غزه از هفتم اکتبر می‌تواند نسل‌کشی باشد و بنابراین اسرائیل باید از شش مورد از نه اقدام موتقی که افریقای جنوبی درخواست کرده بود، پیروی کند.» واشنگتن هیچ اظهارنظری در مورد این حکم نکرد و هیچ اقدامی برای مشروط کردن کمک‌های نظامی و سیاسی که همچنان به اسرائیل انجام نداد. این در حالی بود که مردم غزه تحت حمله بی‌امان اسرائیل قرار دارند، همدلی و حمایت اکثریت‌قریب‌به‌اتفاق مردم جهان را به دست آورده‌اند و در طول چند ماه گذشته، به طور فزاینده‌ای روشن شده است که جایگاه جهانی ایالات متحده آسیب‌رسانده است.

کنترل اسرائیل برای جلوگیری از گسترش جنگ

اما در همان روزهای نخست جنگ غزه اولین نشانه‌های گسترده‌تر شدن جنگ به‌سرعت ظهور کرد. حوادث هفتم اکتبر ضربه محکمی به امنیت ملی اسرائیل وارد کرد. همان‌طور که یوری بار جوزف، مورخ اسرائیلی معتقد است، از اوایل دهه ۱۹۵۰، اسرائیل امنیت خود را بر سه پیش‌فرض استوار کرده بود: «حفظ یک بازدارنده مؤثر، اطمینان از اینکه این بازدارنده از طریق اطلاعات هوشمندانه و حفظ یک «لبه کیفی نظامی»

با آغاز حمله حماس به اسرائیل، سلسله رویدادهایی در غرب آسیا در جریان است که نظم جهانی آمریکا را به مخاطره انداخته و نقش چین، روسیه و ایران را بیش‌ازپیش برجسته کرده است. خیرآنلاین روند تضعیف قدرت آمریکا در غرب آسیا را بررسی کرده است.

رسول سلیمی: جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور جو بایدن چند روز قبل از حمله حماس به اسرائیل، اطمینان داده بود که واشنگتن به طور مؤثر، تمام درگیری‌های طولانی‌مدت غرب آسیا را تحت کنترل قرار داده است. او معتقد بود که واشنگتن اکنون می‌تواند محور توجه خود را به سمت مهار قدرت چین در شرق آسیا معطوف کند. گزاره نادرستی که حمله حماس به اسرائیل و حمله اسرائیل به غزه نادرستی معادلات را نشان داد.

ناظران سیاسی معتقدند ایالات متحده در طول چهار ماه گذشته، به طور فزاینده‌ای در صحنه جهانی منزوی شده است. در ماه اکتبر و دویاره در ماه نوامبر، ایالات متحده قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را وتو کرد تا از آتش‌بس فوری در غزه جلوگیری کند. سپس، در ۱۲ دسامبر، جلسه ویژه مجمع‌عمومی سازمان ملل متحد که در آن هیچ کشوری حق وتو نداشت، با رأی ۱۵۳ به ۱۰ و ۲۳ ممتنع به قطعنامه آتش‌بس رأی مثبت داد. کسانی که از این قطعنامه حمایت کردند شامل گروه کشورهای بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و افریقای جنوبی)، تقریباً تمام کشورهای دیگر جنوب و برخی از کشورهای اروپای غربی از جمله فرانسه و اسپانیا بودند. تنها کشورهایی که به ایالات متحده و اسرائیل در رأی‌دادن علیه آن پیوستند، اتریش، چک، گواتمالا، لیبریا، پاراگوئه، پاپوا گینه‌نو و کشورهای کوچک میکروزی و ناآورو بودند که نشانه‌های عدم همسویی کشورها با سیاست‌های آمریکا بسیار مشهود شد.

انزوا ایالات متحده در صحنه جهانی

یکی دیگر از نشانه‌های تضعیف قدرت آمریکا در اواخر ماه دسامبر آشکار شد. آنجا که افریقای جنوبی یک پرونده مستند علیه اسرائیل را به دیوان بین‌المللی دادگستری سازمان ملل متحد ارائه کرد و ادعا کرد که اسرائیل مرتکب نسل‌کشی در غزه شده است و احتمالاً به این کار ادامه خواهد داد مگر اینکه دیوان بین‌المللی دادگستری دستور دهد که از مجموعه‌ای از «اقدامات موقت» سخت‌گیرانه پیروی کند. آنتونی بلینکن، وزیر

کنعانی:

آمریکا صحنه‌گردان اصلی جنگ غزه است

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اقدام آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت برای توقف نسل‌کشی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه گفت اقدام رژیم آمریکا در ممانعت از تصویب قطعنامه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل مشتمل بر الزام رژیم صهیونیستی به پایان جنگ علیه غزه و کشتار شهروندان فلسطینی، بار دیگر بر جهانیان ثابت کرد که آمریکا نه تنها بخشی از راه حل بحران و فاجعه انسانی در غزه نیست، بلکه خود مهم‌ترین عامل تداوم بحران و زمینه‌ساز گسترش آن در سطح منطقه است. نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل، شامگاه سه‌شنبه قطعنامه پیشنهادی الجزیر را که خواستار آتش‌بس فوری در غزه به دلایل بشردوستانه بود، وتو کرد؛ اقدامی که با واکنش منفی بسیاری از کشورها مواجه شده است. «واسیلی نینزیا» نماینده روسیه در سازمان ملل آمریکا را مسئول ممانعت از صدور قطعنامه آتش‌بس دانست و گفت «آنچه واشنگتن می‌خواهد این است که زمان بیشتری را برای عملیات نظامی اسرائیل بخرد و از رهبران آن در برابر پاسخگویی محافظت کند». سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران در ادامه افزود «مواضع و اقدامات نسنجیده آمریکا در شورای امنیت و استفاده افراطی از حق وتو، نه فقط صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را با چالش جدی مواجه کرده بلکه هدف اصلی تشکیل سازمان ملل متحد و شورای امنیت را که همانا حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است، خدشه دار و اعتماد دولت‌ها و کشورها مواجه شده است. «واسیلی نینزیا» نماینده روسیه جهانی را تضعیف کرده است.» کنعانی گفت: «اقدام آمریکا در سه بار وتوی قطعنامه ارائه شده به شورای امنیت به‌منظور پایان بخشیدن به جنگ علیه غزه، تأیید واضحی بر ارزیابی دقیق جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران جاری در غزه است که آمریکا محتمه‌گردان اصلی این جنگ و مانع پایان نسل‌کشی و کشتار کودکان و زنان فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری است.» آمریکا پیش از این بار قطعنامه پیشنهادی امارات برای آتش‌بس در غزه را وتو کرده بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان تاکید کرد: «ضروری است جامعه جهانی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و ممانعت از نسل‌کشی آنان از یا نشتسته و مانع اقدامات یکجانبه آمریکا در گروگان گرفتن شورای امنیت سازمان ملل و به مخاطره افتادن صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی شوند.»

هشدار مدیریت بحران به تهرانی‌ها

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران، از صدور هشدار زرد هوشناسی مبنی بر فعالیت پراکنده سامانه بارشی طی امروز پنجشنبه سوم اسفندماه خبر داد. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به هشدار بارش برف و باران، مه و کولاک برف در مناطق کوهستانی گفت: شهروندان ضمن احتیاط در تردد از مسیرهای کوهستانی به تجهیزات زمستانی مجهز باشند.

به گزارش مهر، حامد یزدی مهر مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با بیان اینکه طبق اعلام سازمان هوشناسی در نیمه شمالی به ویژه ارتفاعات استان شاهد بارش برف و باران، وقوع مه و کولاک برف در مناطق کوهستانی خواهیم بود، گفت: وی درخصوص عدم توقف در بستر مسیله‌ها و حاشیه رودخانه‌ها نیز شمیرانات و شرق تهران اثر این مخاطرات قابل مشاهده خواهد بود، لذا به همه عزیزان توصیه می‌شود به طور جدی از صعود به ارتفاعات و فعالیت‌های کوهنوردی خودداری کنند.

یزدی مهر با اشاره به اینکه در مناطق مذکور احتمال لغزندگی معابر و جاده‌ها و اختلال موقت در تردد پیش‌بینی شده است افزود: به همه رانندگانی که قصد تردد از این مناطق را دارند توصیه می‌شود نسبت به همراه داشتن تجهیزات زمستانی به ویژه در مسیرهای کوهستانی و گردنه‌های برف گیر توجه ویژه داشته باشند. وی درخصوص عدم توقف در بستر مسیله‌ها و حاشیه رودخانه‌ها نیز هشدار داد و بیان کرد: بررسی دهانه پل‌ها و بستر آب‌روها به جهت اطمینان از پاک سازی و لایروبی از اهمیت ویژه برخوردار است.

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران درباره استحکام سازه‌های موقت و سست مانند داربست‌ها و پوشش‌های گلخانه نیز هشدار داد و عنوان کرد: در مدت مذکور احتیاط در فعالیت‌های عمرانی و عدم توقف کنار سازه‌های نیمه کاره مورد تاکید است.

چرا وزیر ارتباطات را در جریان نمی‌گذارند؟

وزیریی خبر از مصوبه شورا

جای تعجب دارد و موضوع وقتی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم وزیر ارتباطات یکی از اعضای حقوقی شورای عالی فضای مجازی است.
چطور یکی از اعضای شورای عالی فضای مجازی از محتوای چنین مصوبه مهمی بی‌خبر است و از طریق رسانه‌های از آن باخبر شده است؟

وزیر بی‌خبر ارتباطات!

وزیر ارتباطات بارها در واکنش به اتفاقاتی که در حوزه ارتباطات در کشور رخ می‌دهد نیز همواره مسئولیتی نمی‌پذیرد و اظهار بی‌اطلاعی می‌کند.

وزیر ارتباطات حتی زمانی که درخواست‌هایی مبنی بر ارائه گزارش‌های دقیق از ضرر فیلترینگ به اقتصاد کشور منتشر می‌شود می‌گوید در این مورد ارزیابی صورت نگرفته‌است تا بتوانیم آمار دقیقی در این خصوص اعلام کنیم.

عیسی زارع پور حتی در واکنش به گردش مالی بالای بازار سیاه فیلترینگ تنها از قوه قضائیه و «هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان» درخواست کرده بود

در حالی که عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات یکی از اعضای شورای عالی فضای مجازی است، می‌گوید که موضوع جرم بودن فیلترشکن‌ها در مصوبه شورای عالی فضای مجازی را از صدا و سیما شنیده است!

به گزارش خبرآنلاین، مصوبه اخیر شورای عالی فضای مجازی نکت بسیاری در خود داشت که با واکنش گسترده کارشناسان و فعالان اینترنت مواجه شد اما در این میان نکته‌ای که بیش از همه جلب توجه می‌کند شانه خالی کردن دوباره شخص وزیر ارتباطات از زیر بار مسئولیت و حواله دادن ماجرا به دیگران است.
به نقل از ایرنا، عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت درباره اعلام جرم نسبت به استفاده از فیلترشکن‌ها، گفت: این موضوع را از طریق صدا و سیما شنیدهام و هنوز به صورت رسمی به ما ابلاغ نشده است.

اینکه وزیر ارتباطات از چنین موضوع مهمی بی‌خبر مانده است به‌خودی خود